

CHARGES **COMPTE DE RESULTATS** détaillé à la date du 31/12/2018

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
	CHARGES COURANTES				
A.	Achat de matières		60	3.323.714,00	3.354.516,13
B.	Services et biens d'exploitation		61	9.112.692,35	8.182.362,16
C.	Frais de personnel		62	43.871.376,64	43.361.432,36
D.	Subsides d'exploitation et aides accordés		63	30.705.002,62	31.879.811,25
E.	Remboursement des emprunts		64	9.055.731,57	8.486.553,69
F.	Charges financières			2.648.021,57	2.786.576,95
a	Charges financières des emprunts		651/656	2.642.813,46	2.774.181,01
b	Charges financières diverses		657	2.096,70	9.519,75
c	Frais de gestion financière		658	3.111,41	2.876,19
II.	SOUS TOTAL (CHARGES COURANTES)		60/65	98.716.538,75	98.051.252,54
III.	BONI COURANT (II' - II)			9.059.482,15	9.196.364,80
IV.	CHARGES RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET PROVISION				
A.	Dotations aux amortissements		660	11.906.181,23	11.066.266,15
B.	Réductions annuelles de valeur		661	,00	,00
C.	Réduction et variation des stocks		662/664	,00	,00
D.	Redressement des comptes de récupération des remboursements d'emprunts		665	158.527,61	160.860,86
E.	Provisions pour risques et charges		666	5.260.000,00	1.990.000,00
F.	Dotations aux amortissements des subsides d'investissement accordés		667	273.729,50	266.413,32
V.	SOUS TOTAL (CHARGES NON DECAISSEES)			17.598.438,34	13.483.540,33
VI.	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II + V)			116.314.977,09	111.534.792,87
VII.	BONI D'EXPLOITATION(VI' - VI)			10.967.002,56	12.718.538,37

CHARGES **COMPTE DE RESULTATS** détaillé à la date du 31/12/2018

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
VIII.	CHARGES EXCEPTIONNELLES				
A.	Service ordinaire		671	311.724,36	344.874,64
B.	Service extraordinaire		672	99.438,50	980.121,26
C.	Charges exceptionnelles non budgétées		673	640.624,86	157.143,37
	Sous total (charges exceptionnelles)		67	1.051.787,72	1.482.139,27
IX.	DOTATIONS AUX RESERVES				
A.	Du service ordinaire		685	2.800.000,00	3.400.000,00
B.	Du service extraordinaire		686	2.559.338,17	1.125.374,58
	Sous - total des dotations aux réserves		68	5.359.338,17	4.525.374,58
X.	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES ET DES DOTATIONS AUX RESERVES (VIII + IX)		67/68	6.411.125,89	6.007.513,85
XI.	BONI EXCEPTIONNEL (X' - X)			2.824.928,60	
XII.	TOTAL DES CHARGES (VI + X)			122.726.102,98	117.542.306,72
XIII.	BONI DE L'EXERCICE (XII' - XII)			13.791.931,16	10.953.852,32
XIV.	AFFECTATION DES BONIS (XIII)				
A.	Boni d'exploitation à reporter		69201	10.967.002,56	12.718.538,37
B.	Boni exceptionnel à reporter		69202	2.824.928,60	,00
	Sous total (affectation des résultats)		69	13.791.931,16	12.718.538,37
XV.	CONTROLE DE BALANCE (XII + XIV = XV')			136.518.034,14	130.260.845,09

COMPTE DE RESULTATS détaillé à la date du 31/12/2018**PRODUITS**

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
I.	PRODUITS COURANTS				
A.	Produits de la fiscalité		70	58.545.492,26	58.796.728,78
B.	Produits d'exploitation		71	5.961.141,01	5.489.055,96
C.	Subside d'exploitation reçus et récupération de charges de personnel		72/73	38.763.212,67	38.040.468,14
D.	Récupération des remboursements d'emprunts		74	158.527,61	160.860,86
E.	Produits financiers			4.347.647,35	4.760.503,60
a.	Récupération des charges financières des emprunts et prêts accordés		751/753 + 755	2.236.036,07	2.217.288,78
b.	Produits financiers divers		754 + 757	2.111.611,28	2.543.214,82
II.	SOUS TOTAL (PRODUITS COURANTS)		70/75	107.776.020,90	107.247.617,34
III.	MALI COURANT (II - II')				
IV.	PRODUITS RESULTANT DE LA VARIATION NORMALE DE BILAN, REDRESSEMENT ET TRAVAUX INTERNES				
A.	Plus-values annuelles		761	5.505.592,60	4.055.438,98
B.	Variation des stocks		764	,00	,00
C.	Redressements des comptes de remboursements d'emprunts		765	9.055.731,57	8.486.553,69
D.	Réductions des subsides d'investissement, des dons et legs obtenus		767	4.944.634,58	4.463.721,23
E.	Travaux internes passés à l'immobilisé		769	,00	,00
V.	SOUS TOTAL (PRODUITS NON ENCAISSES)		76	19.505.958,75	17.005.713,90
VI.	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (II' + V')		70/76	127.281.979,65	124.253.331,24
VII.	MALI D'EXPLOITATION (VI - VI')				

COMPTE DE RESULTATS détaillé à la date du 31/12/2018**PRODUITS**

Rubrique	Libellé rubrique	Référence à l'annexe	Codes de totalisation	Exercice 2018	Exercice précédent 2017
VIII'	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
A'	Service ordinaire		771	1.917.042,56	840.344,18
B'	Service extraordinaire		772	619.153,01	492.406,83
C'	Produits exceptionnels non budgétés		773	2.094.448,23	,01
	Sous total (Produits exceptionnels)		79	4.630.643,80	1.332.751,02
IX'	PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES				
A'	Du service ordinaire		785	,00	,00
B'	Du service extraordinaire		786	4.605.410,69	2.910.076,78
	Sous - total des prélèvements sur les réserves		78	4.605.410,69	2.910.076,78
X'	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS ET DES PRELEVEMENTS SUR LES RESERVES (VIII' + IX')		77/78	9.236.054,49	4.242.827,80
XI'	MALI EXCEPTIONNEL (X - X')				1.764.686,05
XII'	TOTAL DES PRODUITS (VI' + X')		70/78	136.518.034,14	128.496.159,04
XIII'	MALI DE L'EXERCICE (XII - XII')				
XIV'	AFFECTATION DES MALIS (XIII')				
A'	Mali d'exploitation à reporter		79201	,00	,00
B'	Mali exceptionnel à reporter		79202	,00	1.764.686,05
	Sous total (affectation des résultats)		79	,00	1.764.686,05
XV'	CONTROLE DE BALANCE (XII' + XIV' = XV)			136.518.034,14	130.260.845,09